

اخبار

بازگشت عنوان دار جهان به کادرفنی تیم ملی فرنگی

اردوی تیم ملی فرنگی در شرایطی در رویان استارت خورد که دو عضو جدید به کادرفنی اضافه شده‌اند. در دور جدید تمرینات شاگردان حسن رنگرز سرمربی تیم ملی ، پویا دادمرز و آرمین شمسی‌پور در ۵۵ کیلو، علی احمدی‌وفا در ۶۰ کیلو، محمدمهدی کشتکار در ۶۳ کیلو، سعید اسماعیلی در ۶۷ کیلو، دانیال سهرابی در ۷۲ کیلو، علیرضا عبدولی در ۷۷ کیلو، علیرضا همدی در ۸۷ کیلو و محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلو حضور دارند که تا ۱۵ اردیبهشت ماه تمرینات‌شان را ادامه می دهند. مجید رضائی که تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس عضو ثابت کادرفنی تیم ملی فرنگی بزرگسالان بود، بار دیگر از این اردو به جمع مربیان تیم ملی اضافه شد. علاوه بر رضائی، فرشاد علیرزاده عنوان دار کشتی فرنگی جهان و سرمربی پیشین تیم ملی نوجوانان نیز از این اردو به جمع مربیان پیوسته است. به این ترتیب حسن رنگرز در کادر خود برای مسابقات جهانی ۲۰۲۵ زاگرب، حسن حسین زاده، مجید رضائی، فرشاد علیرزاده، مهدی علیاری، عباس محبت‌تاش و سیامک قیطاسی را خواهد داشت.

عباسی به خط پایان نرسید

فاطمه عباسی ، از مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی آسیا کنار رفت. در اولین روز این رقابت‌ها که در رده سنی زیر ۲۳ سال و در ماده کراس کانتری در چین آغاز شده، فاطمه عباسی از ایران در خط استارت قرار گرفت ولی موفق نشد مسیر مسابقه را به پایان برساند. نفارت اول تا سوم مسابقه از کشور میزبان، چین بودند. فرانک پرتو آدر دیگر ملی پوش کشورمان صبح امروز رکاب می زند.

توافق هدایی با نیویورک اسلیز آمریکا

امیر حسین هدایی، بازیکن ۲۶ ساله تنیس روی میز کشورمان برای حضور در فصل جدید رقابت‌های لیگ آمریکا با تیم نیویورک اسلیز به توافق رسید. پس از نایب قهرمانی «تگزاس اسمش» در فصل گذشته که با عملکرد درخشان هدایی نیز همراه بود، مسئولان نیویورک اسلیز پیشنهادی را به این پینگ‌پنگ‌باز ایرانی ارائه کردند و پس از انجام مذاکره، توقف حاصل شد تا هدایی در فصل جدید برای این تیم تازه وارد به لیگ آمریکا بازی کند. در تیم نیویورک اسلیز ۴ بازیکن چینی حضور دارند و هدایت این تیم نیز بر عهده «آدام هب» مربی چینی‌الصل و آمریکایی است. فصل جدید لیگ تنیس روی میز آمریکا از شهریور ۱۴۰۴ آغاز شده و تا اردیبهشت ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت.

جام کشتی ایران در یک عتیقه‌فروشی!



در حالی که موزه کشتی ایران به عنوان جدیدترین پروژه فرهنگی فدراسیون کشتی در حال آماده‌سازی برای افتتاح رسمی است، اتفاقی عجیب و جنجالی توجه علاقه‌مندان به این ورزش را جلب کرده است. در روزهای اخیر انتشار یک استوری از سوی یکی از صفحات فروش اشیای قدیمی در اینستاگرام خیرساز شده است. در این استوری، یک جام قدیمی کشتی به نمایش گذاشته شد که به گفته فروشنده، متعلق به اولین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیاست و ارزش آن چهل میلیون تومان تعیین شده است. نکته عجیب اینجاست که این جام نه در اختیار فدراسیون، بلکه در دست یک فروشنده ناشناس قرار دارد، در حالی که این یادگار باید در مجموعه افتخارات رسمی کشتی ایران نگهداری می‌شد. پیگیری‌ها نشان داد این جام تاریخی در دوران مدیریت فدراسیون‌های پیشین کم شده و از آن زمان تاکنون اثری از آن در مجموعه فدراسیون موجود نبوده است. در واقع با ورود علیرضا دبیر به ریاست فدراسیون، تمام اموال موجود از جمله جام‌ها، فهرست‌برداری شده و سند خورده‌اند و کم شدن این جام مربوط به قبل از دوره مدیریتی فعلی است. حال گفته می‌شود علیرضا دبیر تصمیم دارد با پرداخت مبلغ درخواستی، این جام را خریداری کرده و به موزه فدراسیون بازگرداند تا مجموعه افتخارات کشتی ایران کامل‌تر شود. اگرچه این اقدام قابل تحسین است، اما سؤال مهم اینجاست که چگونه چنین جام ارزشمندی از فدراسیون خارج شده و به دست افراد ناشناس رسیده تا حالا به صورت آزاد در فضای مجازی به فروش گذاشته شود.

بعد از اعلام این خبر، اتحادیه فروشندگان صنایع دستی و اشیای قدیمی تهران نیز اعلام کرد این جام را پس از آگاهی از این اتفاق به خاطر هواداران کشتی تحویل گرفته است. این اتحادیه با تشکیل کارگروه کارشناسی و بررسی اصالت این جام، به نظر دارد در روز جهانی صنایع دستی، رویدادی به همین منظور برگزار کند. همچنین این اتحادیه در نظر دارد نمایشگاهی از فعالیت‌های خود را در هفته صنایع دستی برپا کند.

گزارش

پریسا غفاری

خبرنگار

مرضیه جعفری پرافتخارترین سرمربی ایران به نیمکت تیم ملی رسید. مریم آزمون از ۱۷ تیرماه ۱۴۰۱ تا ۱۷ اسفند ۱۴۰۳ هدایت تیم ملی را برعهده داشت و حالا بعد از ۳۴ ماه ناگامی بالاخره توافقات برای برکناری و تمدید نشدن قرارداد او انجام شد و مرضیه جعفری به عنوان سکاندار جدید تیم ملی فوتبال زنان ایران انتخاب شد که طی روزهای آینده معارفه رسمی او از سوی فدراسیون فوتبال انجام می‌گیرد. جام ملت‌های آسیا از دوم تا ۱۴ تیرماه در اردن برگزار می‌شود و تیم ملی کشورمان در گروه اول با تیم‌های اردن، لبنان، سنگاپور و بوتان همگروه است. همچنین از هر گروه فقط یک تیم می‌تواند جواز حضور در جام ملت‌ها را به‌دست آورد.

بالاخره انتقادها جواب داد

مسئولان فدراسیون فوتبال بعد از آنکه زیر تیغ تیز انتقادات قرار گرفتند، در وهله اول قرارداد آزمون،

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان را تمدید نکردند و پس از آن رازنی‌ها برای انتخاب جانشین‌اش را آغاز کردند. مریم ایران‌دوست و مرضیه جعفری گزینه‌های هدایت تیم ملی بودند. بعد از آنکه چندین بار زمان برگزاری جلسه کمیته فنی تغییر کرد، بالاخره چهارشنبه سوم اردیبهشت‌ماه، این نشست برگزار شد. در توافقات به عمل آمده بین اعضای آن یعنی مهدی تاج، مهدی محمدنی، امیر قلعه‌نویی، مجید جلالی، فریده شجاعی، محمود شعبی، شهرزاد مظفر و دکتر خداداد سرمربی تیم‌خاتون بم، مرضیه جعفری با نظر مثبت کمیته فنی و نظر مساعد مسئولان ارشد فدراسیون، سکاندار جدید تیم ملی شد. جعفری که عنوان پرافتخارترین سرمربی تاریخ فوتبال زنان ایران را به دوش می‌کشد، همراه خاتون نه تنها ۱۱ بار قهرمان لیگ برتر شده بلکه در آسیا هم توانسته این تیم را به جمع ۸ تیم برتر رقابت‌های لیگ قهرمانان زنان برساند. این مربی در یکی، دو مقطع نیز در پست‌های مشاور و کارشناس روی نیمکت تیم ملی حضور داشته ولی الان برای اولین بار است که به‌صورت رسمی نفر اول تیم ملی می‌شود. وی روی نیمکت ملی همراه همیشگی‌اش مهدیه مولایی را دارد که در خاتون بم، بازیکن و مربی گلرهای بوده است. البته مهدیه سابقه حضور در کادر فنی تیم ملی را هم دارد. در مورد توافق مرضیه جعفری



مأموریت مهم مجتبی جباری؛ قهرمانی در جام حذفی

«مهندس» ساختمان آبی را می‌سازد؟

اردوگاه آبی

حامد جبرودی

خبرنگار

استقلال در این فصل، روزهای پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشته است. این تیم که فصل را با هدایت جواد نکونام آغاز کرد، کارش را با سهراب بختیارزاده

به‌طور موقت ادامه داد و پس از سه بازی، پیتسو موسیمانه به‌عنوان سرمربی جدید منصوب شد، اما این مربی اهل افریقای جنوبی هم پس از مدتی، قراردادش را فسخ کرد تا سهراب برای دومین بار موقتاً هدایت تیم را بر عهده گیرد. این بار او در پنج بازی روی نیمکت نشست، اما با اعلام عدم تمایل به ادامه کار، استقلال در دیدار مقابل نساجی با هدایت محمد نزاری وارد میدان شد. درست یک شب پیش از دربی، باشگاه

استقلال بوژویچ را به‌عنوان سرمربی جدید معرفی کرد اما او پس از ۹ بازی بدون برد، کنار گذاشته شد و مجتبی جباری جایگزین او شد تا استقلال با هفت سرمربی، تعداد سرمربیانش از تعداد بردهایش در لیگ برتر که شش پیروزی است، بیشتر شود که در نوع خود بسیار عجیب است. آبی‌ها که در لیگ برتر، ناکام بوده‌اند و در رده یازدهم جدول قرار دارند، حالا تنها جام حذفی را پیش روی خود می‌بینند که با موفقیت

در آن و کسب عنوان قهرمانی، بتوانند دل هواداران‌شان را شاد کنند. در این شرایط و پس از اینکه میدوراک بوژویچ هم نتوانست در استقلال به موفقیت دست پیدا کند و به چهار باخت و پنج مساوی دست یافت، مدیران استقلال با این مربی اهل مونته‌نگرو خدادافظی کردند و هدایت آبی‌پوشان را به دستیار او، مجتبی جباری سپردند. هواداران تیم با این ستاره بزرگ و سابق‌شان، شگوبی به بازیکنان استقلال وارد شد و آنها توانند با این مهندس پیشین که با پاس گل هایش روزهای به یاد ماندنی را برای‌شان رقم زده بود، ساختمان آبی را از نو بسازند و به قهرمانی در جام حذفی امیدوار بمانند.

استارت مربیگری با گل گهر

جباری که ۲۷ اسفندماه سال گذشته رسماً به عنوان مربی استقلال معرفی شد، در حالی در بازی جام حذفی مقابل پیکان اولین حضورش به عنوان سرمربی این تیم را تجربه می‌کند که سابقه چندانی در دنیای مربیگری ندارد. او سال ۱۳۹۸ و در لیگ نوزدهم، استارت کار مربیگری‌اش را زد و برای شروع این کار، گل‌گهر را انتخاب کرد تا در کنار وینگو بگوویچ به مربیگری بپردازد. بعد از گذشت چند هفته از حضور جباری در سیرجان، قراردادی با او بسته نشد و جباری که به علت بسته نشدن قرارداد و نداشتن کارت بازی، نمی‌توانست روی نیمکت این تیم بنشیند، با این تیم خدادافظی کرد.

دوره سرمربیگری در نیروی زمینی

این بازیکن بازنایساز و طراح فوتبال ایران، در سال ۱۴۰۰ با حضور در کلاس‌های مربیگری A آسیا برت پست سر گذاشتن دوره‌های آکادمیک اقدام کرد و بعد از

دریافت مدرک اقدامی برای مربیگری انجام نداد تا اینکه در تابستان ۱۴۰۱ مدتی به عنوان سرمربی نیروی زمینی در لیگ دو فعالیت کرد و بعد از ۱۱ هفته با توجه به نتایج ضعیف از این تیم استعفا داد.

مأموریت مهم مجتبی

جباری که متولد ۲۶ خرداد ۱۳۶۲ در رباط کریم است، در شش دیداری که در کنار بوژویچ روی نیمکت آبی‌ها نشست، دو باخت و چهار مساوی را تجربه کرد اما حالا و در آستانه ۴۲ سالگی، مسئولیتی بسیار مهم به او سپرده شده که می‌توان آن را مهم‌ترین مأموریت دوران مربیگری‌اش توصیف کرد. تصمیمی پرریسک که باید دید جباری با قبول آن، می‌تواند استقلالی‌ها را به هدف‌شان که قهرمانی در جام حذفی است برساند یا او هم یک تکه از پازل سرمربی‌های ناموفق استقلال خواهد شد؟

سرمربی تیم ملی در کنار جباری

سرمربی جوان استقلال برای مربیگری در این تیم، دست به دامان یک چهره

جباری: نمی‌توانستم از وظیفه شانه خالی کنم

مجتبی جباری سرمربی جدید استقلال در نشست خبری پیش از دیدار ساعت ۱۸ امروز این تیم مقابل پیکان در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی، درباره انتخابش به عنوان سرمربی آبی‌ها گفت: «باشگاه استقلال به اندازه کافی از بوژویچ حمایت کرد، ولی زمان ورود ایشان و بازی‌های سختی که در پیش داشتیم، باعث شد موفقیت به دست نیاید، وگرنه ایشان وقت گذاشت و تلاش کرد. جا دارد از بوژویچ تشکر کنم. بنده از او کار یاد گرفتم، ولی باشگاه به این نتیجه رسید که تیم نیاز به تغییر دارد و چون من نزدیک‌ترین فرد (به کادر فنی) بودم، از من خواستند کمک کنم. من هم در شرایطی قرار گرفتم که باید این پست را قبول می‌کردم. امروز نمی‌توانستم از این وظیفه شانه خالی کنم و از طرفی وقتی تیم را دیدم دلگرم‌تر و متوجه شدم چقدر بازیکنان باکیفیتی داریم و یکدل هستند تا به موفقیت برسند.»



پرش

آغاز مذاکرات پرسپولیس با ستاره‌ها

دو بازیکن خارجی در تیررس سرخپوشان



شرایطی فراهم شود تا بتوانند زیر نظر این مربی کار خود را ادامه دهد. این درحالی است که چند روز پیش مدیر برنامه‌های بیفوما اعلام کرده بود این بازیکن با هیچ باشگاهی مذاکره یا توافق نکرده، اما از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد که یکی از اهداف مهم تابستانی این باشگاه، جذب این بازیکن خارجی است. با این شرایط به نظر می‌رسد، بیفوما که از زمستان صحبت‌هایی مبنی بر پیوستنش به پرسپولیس مطرح بود، در نهایت فصل آینده پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد. البته باشگاه‌هایی همانند سپاهان، استقلال و تراکتور هم خواهان به خدمت گرفتن بیفوما هستند و باید دید در نهایت کدام باشگاه موفق می‌شود او را جذب کند.

گمانه‌زنی‌ها نشان‌دهنده این است که این بازیکن فلورن هادرچوانی، مدافع راست ۳۰ ساله تیم ملی کوزوو است که در حال حاضر در تیم آلتایا اسپور ترکیه عضویت دارد. هادرچوانی سابقه بازی در تیم‌هایی چون هادرسفیلد، اینگولشتات، کاسم‌پاشا، لوزرن و یانگ بویور را در کارنامه دارد و در دوران حرفه‌ای خود، انتقال‌هایی با مبالغ قابل توجه از جمله ۲ میلیون و ۵ میلیون یورو را تجربه کرده است. او همچنین در تیم ملی کوزوو به میدان رفته است. در این میان به نظر می‌رسد که بیفوما، بازیکن تیم استقلال خوزستان هم یکی از گزینه‌های سرخپوشان باشد. او که سابقه کار با کارنال را در ترکیه دارد، بی‌میل نیست تا دوباره

